
جنگ سرد برسر آینده خاورمیانه

اتفاقات مربوط به درگیری غیرمستقیم ایران 
و رژیم صهیونیستی را نباید صرفا در چارچوب 
شرایط گذشته دید. این وضعیت، زاده شرایطی 
جدید و واقعیاتی به روز شده است. پس از تغییر 
راهبرد آمریکا مبتنی بر کاهش حضور در جنوب 
غرب آسیا و همچنین کاهش قدرت این کشور 
در کنترل دولت ها در این نقطه از جهان و راهبرد 
ایران مبتنی بر اخراج نظامیان این کشور از پایگاه 
های خاورمیانه، وضعیت در خاورمیانه با خلأ 
قــدرت سابق و درگیری دولــت ها بر سر تعیین 
حدود عمل یکدیگر مواجه شده است. این شرایط 
در دولــت ترامپ که نوع عجیبی از حماقت در 
سیاست خارجی را دنبال می کرد شدیدتر شد و 
دایره رفتارهای این کشورها را تهاجمی تر کرد. 
از همین نظر است که جنگ غیرمستقیم حمله 
با مسائل  نه صرفا مرتبط  به کشتی ها مسئله 
سابق که کمی فراتر از آن اســت. به بیان دیگر 
صهیونیست ها سعی دارند با این تحرکات، نقش 
خود در آینده منطقه را ترسیم کنند و دقیقا به 
همین علت است که ایران نیز بدون چشم پوشی 
در موارد لازم، پاسخ می دهد. گرچه به نظر می 
رسد هر دو طرف از یک جنگ مستقیم و گسترده 
به شدت اجتناب می ورزند اما این زد و خوردهای 
غیرمستقیم حیطه قدرت در آینده را ترسیم می 
کند. سیاست خارجی ترامپ که یک بلبشوی 
چند  ضدایرانی  احساسات  بر  مبتنی  و  کامل 
تندرو در واشنگتن بود، تلاش داشت ایران را از 
مسابقه توازن قوا در خاورمیانه بیرون اندازد. فشار 
حداکثری برای یک مسیر قطعا برد طراحی شده 
بود،براساس این طرح یا ایران به مفاد خواسته 
های دولت آمریکا تن می داد و عملا استقلال 
و جمهوریت خود را می فروخت یا آن قدر تحت 
فشار اقتصادی می رفــت که از درون تضعیف 
شود. براین اساس در حالت تضعیف داخلی دو 
حالت دنبال می شد ؛یا فروپاشی اقتصاد و به تبع 
آن فروپاشی سیاسی و سقوط جمهوری اسلامی 
رخ می داد یا ایران عملا از فضای اثرگذاری در 
منطقه بیرون می رفت و دیگر توان چندانی برای 
پاسخ خارجی نمی داشت. این طرح به وضوح با 
مقاومت ایران با شکست مواجه شد اما نتیجه آن 
سیاست با وجود شکست در هر دو حالت، طبیعتا 
به نوعی ضعف منجر شد )که مدیریت داخلی 
نیز بر عمق آن افزود( و نتیجه آن برخی اتفاقات 
داخلی و برخی تحرکات و جنایات خارجی ترامپ 
از جمله ترور سردارشهید حاج قاسم سلیمانی را 
در پی داشت. ائتلاف عبری-عربی نیز دقیقا در 

همین مسیر بود تا پس از خروج آمریکا از منطقه 
یک بلوک قوی در مقابل ایران و محور مقاومت 
قد علم کند اما با رفتن ترامپ و شکست برخی 
سیاست ها به ویژه دربارسعودی، این شرایط به 
شکل مطلوب پیش نرفت. برخی از همان دولت 
های تهاجمی حتی قبل از آمدن بایدن تغییراتی 
را در سیاست خارجی خود اعمال کردند و حتی 
این روزها خبرهای ضد و نقیضی از اقدام سعودی 
ها برای مذاکره با ایران درباره مسائل منطقه و به 
ویژه جنگ یمن منتشر می شود. بایدن نیز پس از 
حضور در کاخ سفید اگرچه به شعارهای خود در 
مقابله با شاهزاده وحشی سعودی عمل نکرد و به 
چند هشدار زبانی و عملی کم بسامد بسنده کرد 
اما حداقل در سطح اعلامی راهبرد خود درباره 
تمرکز سیاست خارجی آمریکا را مشخص کرد 
و به جای خاورمیانه از مهار چین سخن گفت هر 
چند قطعا این به معنی خارج شدن خاورمیانه از 
اولویت های سیاست خارجی کاخ سفید نخواهد 
بود بلکه اکنون به نظر می رسد دولت جدید آمریکا 
خطر چین را به عنوان خطر اولویت دار سیاست 
خارجی خود در نظر گرفته است.وضعیت قدرت 
آزمایی بین ایران و رژیم صهیونیستی علاوه بر 
تضاد ذاتی ایران اسلامی با آن دولت غاصب، باید 
در این چارچوب نیز دیده شود. در واقع در این 
فضا اگر اجازه ورود طرف مقابل به حیطه خود را 
بدهیم ، عملا برای یک دهه آینده چراغ سبزی 
به دشمن خود داده ایم. بدیهی است ایران هیچ 
گاه به دنبال تنش و درگیری نیست و با وجود 
آن که در شرایط فعلی نیز مشکلات اقتصادی و 
انتخاباتی بسیار مهم را پیش رو دارد اما قطعا در 
مقابل تحرکاتی که به طور جدی منافع ملی اش را 
به مخاطره افکند ساکت نخواهد ماند .ضمن این 
که در این شرایط صهیونیست ها پس از چهار دوره 
انتخابات به یک دولت مستقل نرسیده اند و قطعا 
در هر درگیری نظامی تمامی زیرساخت های خود 
را از دست خواهند داد چرا که عمق سرزمینی 
ندارند و دوستان ایران نیز در تمام منطقه حضور 
دارنــد. در ایــن جا لازم اســت یـــادآوری شــود که 
دشمن اصلی و قدرتمند برای صهیونیست ها، 
ایران است درحالی که اسرائیل برای ایران یکی 
از دشمنان و رقبای منطقه است و دشمن اصلی 
اش آمریکاست. به بیان دیگر صهیونیست ها با 
تمام مجیزگویی شان، اساسا در حد هماوردی 
با ایران نیستند اما تلاش دارند در پازل قدرت 
شانی برای خود دست و پا کنند. باید توجه کرد که 
سطح و عمق قدرت ایران بسیار بیشتر از آن رژیمی 
است که با حمایت همه جانبه دولت های غربی و 
همکاری علنی و غیرعلنی دولت های منطقه هنوز 
نتوانسته حداقل ظرفیت های امنیتی را برای خود 
ایجاد کند و ایران دقیقا در نقطه مقابل و در برابر 
همه هجمه های شدید آمریکا و برخی دول غربی 
و دشمنی برخی نوچه های منطقه ای، توانسته در 
چند جبهه به رقابت و پاسخ به دشمنی بپردازد. 
خط و خطوط این پاسخ ها در سطوح مختلف، 

آینده قدرت در خاورمیانه را ترسیم می کند.
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آقای روحانی از کمک معیشتی ماه مبارک  •
رمضان ممنونم. با پولی که دادین یک بسته 

خرما هم نشد بخریم!
 پیشنهاد می کنم دولت برای جلوگیری  •

از شیوع بیماری کرونا غیر از جمعه ها همه 
لغو کند. فقط  از هــر نوعی  را  تعطیلی هــا 
جمعه ها تعطیل باشد. در این صــورت هم 
رونق اقتصادی بالا می رود و هم کسی سفر 
نمی رود. دیگر لازم نیست به مردم التماس 

کنند به سفر نروید.
 بزرگ ترین اختلاسی که در این چند سال  •

اتفاق افتاد و دارایی میلیون ها ایرانی به باد 
رفت همین بورس بود که متاسفانه قوه قضاییه 

هم چشمانش را به روی آن بسته است.
قیمت عسل جوری شده که اگه از این گل  •

به اون گل بگردی و شهد جمع کنی ارزون تر 
درمیاد.

اون کسی که گفته کارمند از بند پ استفاده  •
می کنه ممکنه بعضی این طور باشن ولی 
اکثرشون به خاطر زحمات و استعدادشون در 
درس خوندنه که همه توانایی اون رو ندارن  
چون »نابرده رنج گنج میسر نمی شود/ مزد 

آن گرفت جان برادر که کار کرد«.
 هر چی انتقاد از نویسنده صفحه ورزشی  •

می شه واکنشی نشون نمی دید. حتی پیام 
ها چاپ نمی شه. بابا چقدر طرفداری از تیم 

استقلال؟ چقدر تیتر؟
از کرونا و بی واکسنی نمی ترسم،  •  من 

از پیتزا و کوبیده ۱۰ تومانی تو این گرونی 
هــا مــی تــرســم. کباب هــا رو بــا چــه گوشتی 
درست می کنند که ۱۰ تومان در میاد و سود 

می کنند؟!
 هموطنی که گفتی می خواستی زحمت  •

بکشی تا کارمند بشی، عزیزم خیلی ها مثل 
من پدر، بــرادر یا اقــوام نزدیکی در اداره ای 
نداشتیم که به راحتی و به صــورت پیمانی 
در اداره ای مشغول و بعد از آزمون فرمالیته 

رسمی بشیم.
 واقعا دیگر بریدیم! تا به کی شرمنده تهیه  •

یک کیلو گوشت یا مرغ و برنج برای خانواده 

باشیم. مسئولان کلا مردم را به حال خود رها 
کردند. هرکس هرچه خواهد، می کند. هیچ 

برنامه و نظارتی نیست .
قدیما یه سفره داشتیم پر از عکس کباب و  •

پیاز و دوغ. می نشستیم کنارش با بغض کوکو 
سبزی می خوردیم!

 بابا جمع کنین این بساط خیمه شب بازی  •
به اصطلاح بورس تون را. خجالت هم خوب 
چیزیه. مردم را به خاک سیاه نشوندین. هنوز 
هم ول کن نیستین. هر روز کلا منفی! مال 
مــردم رو که از بین بردین با اعصاب و روان 

مردم بازی نکنید.
ــوی اصلا  •  چــرا امسال زولبیا و بامیه رض

کیفیت قبل را ندارد؟
 بازوعده صد روزه آقای رئیس دولت. واقعا  •

مردم خسته شدند از این همه وعده های پوچ. 
لطفا قبل از این که قول بدین یک نگاه به آمار 
فاجعه آمیز هشت سال اخیر خودتون و کابینه 
بی اثرتون بیندازید. تورم، طلاق ،بی ارزش 
شدن پول ملی، رشد منفی جمعیت، بیکاری و 
اعتیاد. همه این ها در دولت تدبیر و امید اتفاق 

افتاده و یک بسته کامل بی تدبیری است.
ــت خــانــم هــا رو بــا کــرونــا تهدید  •  هیچ وق

نکنید.  خانم ها خودشون ویروسی دارند 
به نام غُرُنا که تا حالا میلیون ها مرد را به کام 
مرگ کشانده . یک بار غر می زنند که طلا 
می خواهیم. یک بار غر می زنند که لباس 
می خواهیم. یک بار غر می زنند که برویم 

مسافرت و...!
جا زدن شهردار به جای پاکبان برای زدن  •

واکسن چقدر شنیع و چندش آور است. زبان 
از توصیف کردن قاصر است. به کجا داریم 
می ریم ما؟ حیف اون جــوان ها که خون ها 

برای این سرزمین دادن اما ما ...
 تا قبل از این، هرچیزی از چین می اومد  •

ایران، بنجل و دری وری بود. ویروس شون که 
اومده جهش یافته و خفن ترین نوعشه!

چرا برقراری فوق العاده ایثارگری برای  •
ــده اما  بازنشستگان کــشــوری اجــرایــی ش
برای بازنشستگان تامین اجتماعی اجرایی 

نمی شود؟ نمایندگان محترم و ناظر اجرای 
قوانین ، قانون وضع می کنید حقوق همه 

اقشار را رعایت کنید و بی انصافی نفرمایید.
ــرا چــنــد کــشــور اروپـــایـــی از ایـــران  • ــاه  ظ

ــد. لطفا به  ــرده انـ ــن کـ ــس درخـــواســـت واک
کشورهایی که ایران را تحریم کردند واکسن 

ندهید، به ثواب نزدیک تر است.
ــان حقوق  • ــواه  در جـــواب دوســتــی کــه خ

کارمندان ناکارآمد بود باید بگم جان برادر 
همه دلال بازی ها، احتکار ها رو در آوردی سیر 
نشدی دنبال حقوق کارمند ها هم هستی! 

خودت را پشت کارگر زحمت کش قایم نکن.
ــه اصــــراری داره در هر  •  آقــای نــمــکــی چ

سخنرانی به مــدح رهبری بــپــردازه، شاید 
ایشون راضی نباشه.

در خراسان رضــوی هنوز شناسنامه ای  •
ــادر نشده.  ــادر ایــرانــی ص ــرای فــرزنــدان م ب
لطفا پیگیری کنید خیلی ها تشکیل پرونده 

داده اند ولی هنوز خبری نشده.
ــدم تیم استقلال  •  از وقتی کــه متوجه ش

صاحب امتیاز روزنامه خراسانه دیگر یک 
ریال هم برای خرید این آبی نامه نپرداخته ام!

 با رسانه ای کــردن تزریق واکسن کرونا به  •
مسئولان بعضی شهرها باعث هوشیار شدن 
های  ــان  ــت اس در  متخلف  مــســئــولان  بعضی 
دیگر شدند. در حالی که فرصتی بــود برای 
شناخت پرسنل کم تعهد. از آن طرف اگر معاون 
بهداشتی یا مسئول مربوطه اقــرار به اشتباه 
می کرد به یک تذکر کتبی اکتفا می شد بهتر بود.

 2۰ هزار افطاری در حرم نباید توزیع بشه.  •
خانواده هایی هستند همان اطراف حرم که 
احتیاج به قرصی نان دارند. کسانی هستند 
که از نانوایی ها قرض می کنند. اون ها رو 
آستان قدس بره پرداخت کنه. این جوری 

خیلی بهتره.
 از شهرداری مشهد برای کارهایی که در  •

این مدت برای شهرمان انجام دادند تشکر 
می کنم و امیدوارم هر حزب و گروهی که در 
انتخابات برنده شد فراتر از دیدگاه جناحی به 

همکاری با ایشان ادامه دهد.

 رهبر انقلاب در پیام تسلیت خود 
در پی درگذشت سردار حجازی: 

سردار حجازی عمری سراپا 
 مجاهدت داشت و نیرویی 

در خدمت اسلام و انقلاب بود 

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی درگذشت 
سردار پر افتخار سیدمحمد حجازی را تسلیت 
به  اسلامی  انقلاب  رهبر  پیام  متن  گفتند. 
این شرح است:بسم ا... الرّحمن الرّحیم/با 
تأسف فراوان خبر درگذشت سردار پر افتخار، 
ســردار سیدمحمد حجازی رضـــوان ا...  علیه 
را دریــافــت کــردم. عمری سراپا مجاهدت، 
فکری پویا، دلی سرشار از ایمان راستین و 
آکنده از انگیزه و عزم راسخ و نیرویی یکسره 
ــلام و انــقــلاب، خلاصه  ای از  در خدمت اس
شخصیت این مجاهد فی سبیل ا... است. او 
در مسئولیت های بــزرگ و اثرگذار در سپاه 
ــرده و  ــاســداران انقلاب اسلامی خدمت ک پ
ــوده است.  در همه  آن هــا، سربلند و موفق ب
فقدان او حقاً مایه  تأسف و انــدوه است. لازم 
می دانم به همسر گرامی و فرزندان و دیگر 
افراد خاندان و به دوستان و همکاران ایشان 
صمیمانه تسلیت عرض کنم و صبر و تسلی برای 
آنان از خداوند متعال مسئلت کنم. رحمت و 
 مغفرت و رضوان الهی بر این برادر فقید باد.

سیّدعلی خامنه ای/۳۰ فروردین ۱۴۰۰ 

 بلومبرگ: نشانه های نرمش
 در وین پدیدار شده است 

زاهــدی - نشست های کارشناسی در گروه 
هسته ای و تحریم ها روز گذشته نیز ادامــه 
داشت و احتمالا امروز هیئت های دیپلماتیک 
به پایتخت های خود بروند تا مشورت های لازم 
صورت بگیرد ، با این حال خبرهای رسانه های 
غربی از وین مثبت است و از رسیدن به توافقات 
اولیه خبر می دهد.شبکه خبری بلومبرگ نوشت 
: ایالات متحده و ایران به نقطه پایان دادن به 
اختلافات شان بر سر توافق هسته ای نزدیک تر 
شــده انــد، واشنگتن گفت وگوها را سازنده 
توصیف کرده و ایران نیز نشان داده، آمادگی 
دارد در خصوص جزئیات مربوط به چگونگی 
سالیوان،  کند.جیک  صحبت  توافق  احیای 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده به فاکس نیوز 

گفت: مذاکرات در وین سازنده بوده است.

یادداشت روز
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